
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

«БРЮХОВЕЦКИЙ АГРАРНЫЙ КОЛЛЕДЖ» 

 

ПРИКАЗ 

 

от 02.06.2025 года                                                                                         № 1234-у 

ст. Брюховецкая 

 

 

 

О внесении изменений в приказ № 182-у от 28.01.2025 года  

«Об утверждении контрольных цифр приема на 2025 год» 

 

 

В соответствии с приказом министерства образования и науки 

Краснодарского края от 27.05.2025 года № 936 «О внесении изменений в приказ 

министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края 

от 19 марта 2024 г. № 661 «О распределении контрольных цифр приема по 

профессиям, специальностям для обучения по образовательным программам 

среднего профессионального образования, за счет бюджетных ассигнований 

бюджета Краснодарского края на 2025 год», на основании Устава ГБПОУ КК 

БАК, утвержденного приказом министерства образования и науки 

Краснодарского края от 04.02.2014 г. № 446 п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести изменения в приказ № 182-у от 28.01.2025 года «Об 

утверждении контрольных цифр приема на 2025 год», изложив его в 

следующей редакции: 

«1. Утвердить контрольные цифры приема по специальностям за счет 

бюджетных ассигнований бюджета Краснодарского края на 2025 год на очную 

форму обучения на основании основного общего образования: 
 

№ 

п/п 
Код и наименование специальности 

Количество 

бюджетных мест 

1.  
08.02.08 Монтаж и эксплуатация оборудования и систем 

газоснабжения 
50 

2.  09.02.07 Информационные системы и программирование 50 

3.  21.02.19 Землеустройство 50 

4.  
23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт 

автотранспортных средств 
75 

5.  35.02.05 Агрономия 50 

6.  
35.02.08 Электротехнические системы в агропромышленном 

комплексе (АПК) 
50 

7.  
35.02.16 Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной техники 

и оборудования 
50 

8.  38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 25 

 ИТОГО 400 



2. Утвердить контрольные цифры приема по специальностям по 

договорам об оказании платных образовательных услуг на 2025 год на очную 

форму обучения на основании основного общего образования: 

 
№ 

п/п 
Код и наименование специальности 

Количество 

бюджетных мест 

1. 09.02.07 Информационные системы и программирование 25 

2. 
35.02.16 Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной техники 

и оборудования 
25 

3. 40.02.04 Юриспруденция 50 

 ИТОГО 100 

 

3. Утвердить контрольные цифры приема по специальностям за счет 

бюджетных ассигнований бюджета Краснодарского края на 2025 год на 

заочную форму обучения на основании среднего общего образования 

в ГБПОУ КК БАК: 
 

№ 

п/п 
Код и наименование специальности 

Количество  

бюджетных  

мест 

1. 
08.02.08 Монтаж и эксплуатация оборудования и систем 

газоснабжения 
25 

2. 
23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт  

автотранспортных средств 
25 

 ИТОГО 50 

 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.». 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                                М.Ф. Рогачева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-06-23T13:06:41+0300
	Рогачева Мария Федоровна




